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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

رئیس‌جمهور سابق آمریکا با حمله به نامزد 
دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
این کشور گفت که مشکلات »ذهنی« او حتی از 

رئیس‌جمهور ۸۱ ساله آمریکا هم بیشتر است.
 به گزارش پایگاه خبری هیل ترامپ که پیش از این بایدن 
را هدف طعنه قرار می‌داد و گاف‌های گفتاری و رفتاری وی را 
تمسخر می‌کرد، بایدن را از سیبل انتقاداتش کنار زده و هریس 
 را جایگزین او کرده است. ترامپ با حمله به »کاملا هریس«

 گفت: درباره مشکلات شناختی حرف می‌زنید؟ به نظرم 
مشکلات ذهنی و شناختی او بزرگ‌تر از بایدن است. وی افزود: 
با کاملا هریس و جوی فاسد، قرار است به این دوران تورم و 
هرج‌ومرج و فلاکت پایان دهیم! یک لحظه فکر کنید که با 
این تورم و جنگ‌های سراسر دنیا، چه به سرمان آمده است! 
ترامپ پیش از این نیز بارها گفته است اگر کاملا هریس در 
انتخابات ریاست جمهوری پیروز شود دیگر آمریکایی وجود 

نخواهد داشت و این کشور نابود خواهد شد.

اوکراین که مناطقی از شهر »کورسک« را ضمن 
دادن تلفات و خسارت سنگین و به کمک ناتو تصرف 

کرده بود، در حال از دست دادن این مناطق است.
جنگ اوکراین در مناطقی از شهرهای »کورسک« و 
»دونتسک« به شدت ادامه دارد. در حالی که کیف به منطقه 
کورسک روسیه حمله کرده بود تا از فشار مسکو به دونتسک 
کم کند گزارش‌ها حاکی است روسیه در دو منطقه کورسک و 
دونتسک در حال پیشروی است. فرمانده ارشد نظامی روسیه با 

اشاره به پیشروی ارتش کشورش در کورسک گفت: »ما شاهد 
این هستیم که دشمن دچار تلفات سنگینی شده است. دشمن 
تاکنون دوازده منطقه تصرف کرده را از دست داده است. ما به 
آرامی کار خود را انجام داده و به جلو حرکت می‌کنیم. ما هر 
روز دشمنان‌مان را از میان برمی‌داریم«. به گزارش ایسنا وی 
ادامه داد: »ما وظیفه متوقف کردن و آسیب زدن به دشمن 
را انجام داده‌ایم. اوکراین دیگر هیچ راهی برای پیشرفت زیاد 

در دل خاک روسیه ندارد.«

هاآرتص خبر داد

40 هزار نیروی یمنی، سوری و عراقی
منتظر اشاره سید حسن نصرالله

 اسرائیل در لبنان 
به اهداف خود نمی‌رسد

سرویس خارجی-
هاآرتص در گزاشی جالب توجه نوشت که ارتش رژیم 
 صهیونیستی با نگرانی خبرهای مربوط به ورود حدود

۴۰ هزار نیرو از سوریه، عراق و یمن به جولان را- که در 
انتظار اشاره »سید حسن نصرالله« برای جنگ هستند- 

دنبال می‌کند.
ارتش رژیم صهیونیستی از صبح دوشنبه هفته جاری 
حملاتی را علیه مردم و اعضای حزب‌الله لبنان آغاز کرد که از 
زمان آغاز جنگ علیه نوار غزه، شدیدترین و گسترده‌ترین حملات 
علیه لبنان بود. این حملات تا جایی پیش رفت که یک نویسنده 
صهیونیست نوشته بود »بنیامین نتانیاهو« و کابینه‌اش »تروریسم 
دولتی« را از غزه و کرانه باختری به لبنان منتقل کرده است؛ 
البته این حملات خیلی سریع پاسخ‌های سنگین حزب‌الله را هم 
دریافت کرد، حملاتی که حیفا را دگرگون کرده و حتی قلب 
تل‌آویو را هم شکافت. البته به نظر می‌رسد این پاسخ‌ها تازه آغاز 

راه حزب‌الله است...
در حالی که »یوآو گالانت«، وزیر جنگ رژیم آپارتاید، با اذعان 
به قدرت حزب‌الله لبنان، تأکید کرده است که »حزب‌الله امروز، 
حزب‌الله یک هفته پیش نیست«، روزنامه عبری‌زبان »ها آرتص« 
از گشوده شدن جبهه‌ای متفاوت علیه این رژیم به شدت ابراز 
نگرانی کرده و نوشته است که ارتش رژیم صهیونیستی نگران 
ورود حدود ۴۰ هزار نیرو از کشورهای عربی سوریه، عراق و یمن 
به جولان است. این نیروها آمده‌اند تا کنار حزب‌الله لبنان با رژیم 
صهیونیستی وارد نبرد شوند! این روزنامه عبری‌زبان به نقل از 
»برخی مسئولان امنیتی« رژیم صهیونیستی ادامه داد: »این 
نیروها در جولان منتظر صدور دستوری از نصرالله خواهند بود و 
با وجود اینکه آن‌ها از نیروهای ویژه نیستند اما شرایط همچنان 

نگران‌کننده است.« 
همچنین ‌هاآرتص به نقل از یک منبع عالی رتبه امنیتی 
دیگر نوشت: »حضور این نیروها بسیار خطرناک است؛ آن‌ها وارد 
سوریه خواهند شد تا به بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه اعلام کنند 
که هرگز حضور جنگجویانی در این منطقه را نخواهند پذیرفت، 
اسرائیل در جنگی است که می‌تواند به جنگ منطقه‌ای بسیار 

گسترده‌تری منجر شود.«
این رسانه عبری به نقل از ارزیابی‌های نهاد امنیتی این رژیم 
ادامه داد حزب‌الله توانایی‌هایی در اختیار دارد که حوزه دریایی و 
آب‌های اقتصادی رژیم صهیونیستی را تهدید می‌کند. همین‌طور 
منبع امنیتی یاد شده گفت که: »حزب‌الله هنوز توان شلیک ۱۰۰ 
هزار موشک به اسرائیل را دارد و نباید قدرت موشکی حزب‌الله را 
دست کم گرفت.« ‌هاآرتص در ادامه آورده است مسئولان امنیتی 
رژیم صهیونیستی از تصمیم فرماندهی‌های نظامی و سیاسی برای 
جدایی ساختگی ۲ جبهه شمال و جنوب انتقاد کردند و گفتند: 
»تصور با این واقعیت مرتبط است که فشار بر حزب‌الله موجب 

دستاوردهایی در غزه خواهد شد.«
زرادخانه بزرگ حزب‌الله در انتظار اسرائیل

روزنامه »وال استریت ژورنال« هم در گزارشی با بیان اینکه 
»در صورت وقوع یک جنگ تمام عیار در لبنان، اسرائیل باید 
در زمین حزب‌الله بجنگد، جایی که دیگر مزایای این رژیم در 
حوزه‌های فناوری و اطلاعات تعیین‌کننده نخواهند بود« تأکید 
کرد: »زرادخانه بزرگ حزب‌الله در لبنان در انتظار اسرائیل است.« 
آن‌طور که ایسنا نوشته است، در گزارش وال‌استریت ژورنال 
می‌خوانیم: »اسرائیل در روزهای گذشته حزب‌الله را با انفجارهای 
کنترل شده از راه دور و حملات هوائی هدف قرار داده است 
اما در صورت وقوع جنگ زمینی میان آن‌ها وضعیت به کلی 
متفاوت خواهد بود.« روزنامه فایننشال تایمز نیز با انتشار نتایج 
یک پژوهش جدید از سوی دانشگاه صهیونیستی رایشمن نوشت: 
»حزب‌الله لبنان ممکن است روزانه سه هزار موشک و خمپاره به 

سمت اسرائیل شلیک کند.« 
همچنین رسانه آمریکایی نیویورک‌تایمز با استناد به پنج تن 
از مقامات کنونی و سابق صهیونیستی گزارش داد که این مقامات 
نسبت به عدم وجود استراتژی مشخصی برای بازگشت ده‌ها هزار 
نفر از صهیونیست‌های آواره در شمال اراضی اشغالی ابراز نگرانی 
کرده‌اند. از طرف دیگر رویترز نوشت: »فرماندهی منعطف حزب‌الله 
و شبکه تونل‌ها و زرادخانه تسلیحاتی‌اش از جمله عواملی هستند 

که به ایستادگی‌اش در برابر اسرائیل به آن کمک می‌کنند.« 
ترورها تاثیری برتوان حزب‌الله ندارند

»یوسی میلمان«، تحلیلگر صهیونیست روزنامه عبری‌زبان 
‌هاآرتص، در مقاله‌ای نوشت که ترورهای اخیر اسرائیل که علیه 
شخصیت‌های حزب‌الله لبنان صورت گرفته است، نمی‌تواند روی 
توانمندی‌های حزب‌الله و ادامه جنگ و حتی حمله به شهرک‌های 
شمال سرزمین‌های اشغالی و پایگاه‌های نظامی تاثیرگذار باشد. 
وی در این مقاله تصریح کرد که عملیات ترور »ابراهیم عقیل« 
رئیس بخش عملیات حزب‌الله و ۱۵ تن از فرماندهان یگان رضوان، 
گرچه عملیاتی خوب بود؛ اما هیچ تاثیری بر توانمندی‌های نظامی 

حزب‌الله نخواهد داشت.

ترس به جان صهیونیست‌ها افتاد
منابع رسانه‌ای عبری زبان از افزایش ترس و وحشت و 
مشکلات روانی میان صهیونیست‌ها در نتیجه تشدید حملات 
حزب‌الله لبنان پرده برداشتند. شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی در 
این باره فاش کرد که درخواست کمک روانی در اراضی اشغالی به 
دلیل ترس و وحشت ناشی از تشدید حملات حزب‌الله ۳۰ درصد 
افزایش یافته است. یک انجمن صهیونیستی در این باره اعلام کرد: 
»این افزایش ۳۰ درصدی ثبت شده در درخواست‌های حمایت 
روانی که از ساکنان شمال دریافت کرده، ظرف ۲ روز رخ داده 
است.« شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی در ادامه آورده است: »صدها 
هزار نفر از ساکنان شمال اسرائیل با گسترش دامنه بمباران 
متقابل میان ارتش اسرائیل و حزب‌الله با یک واقعیت جدیدی 

روبه‌رو شده‌اند.«
آشفتگی اقتصادی

رسانه انگلیسی اکونومیست اما، با اشاره به کابوس رژیم 
صهیونیستی در جنگ با حزب‌الله لبنان و غزه، گزارش داد که 

حتی اگر جنگ نسبتاً کوچکی در شمال اراضی اشغالی رخ دهد، 
اقتصاد تل‌آویو باز هم وضعیت »وخیم‌تری« را تجربه خواهد کرد.

شلیک به وقت 7 اکتبر!
وقتی این کارشناسان و رسانه‌ها مشغول تحلیل اوضاع 
بودند، حزب‌الله لبنان مشغول شخم زدن سرزمین‌های اشغالی 
با موج موشک و پهپاد بود. دیروز رسانه‌ها از شنیده شدن 
صدای انفجارهایی در تل‌آویو در مرکز اراضی اشغالی خبر دادند. 
رسانه‌های عبری و عربی نوشتند که آژیرهای خطر در »نتانیا و 
گوش دان« در تل‌آویو به صدا درآمدند. رسانه‌های صهیونیستی 
همچنین نوشتند: »موشک از لبنان در ساعت ۰۶:۲۹ دقیقه به 
سمت منطقه مرکزی اسرائیل شلیک شد، دقیقاً زمانی که حمله 
هفت اکتبر ]حمله حماس به اسرائیل برابر با 15 مهر 1402[ آغاز 
شد.« رسانه‌های مذکور همچنین افزودند که پروازها در فرودگاه 

بن گوریون در »اللد« متوقف شد.
در بیانیه حزب‌الله لبنان آمده است: »مقاومت اسلامی در 
حمایت از مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و در حمایت از 
مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آن‌ها و در دفاع از لبنان و مردم 
آن، صبح روز چهارشنبه ساعت ۶:۳۰ صبح با موشک بالستیک 
قادر ۱ مقر فرماندهی موساد را در حومه تل‌آویو هدف قرار داد.« 
در این بیانیه تأکید شده است: این مقر مسئول ترور رهبران و 
انفجار پیجرها و بی‌سیم‌ها است »و پیروزی تنها از جانب خدای 
توانا و حکیم است«. در این باره رسانه‌های دشمن نوشتند: 
»موشک بالستیک به مرکز اسرائیل شلیک شد نصرالله دیروز 
صبح در حال تاریخ‌سازی است.« حزب‌الله لبنان پایگاه گلیلوت 
را نیز با دقت بالا هدف قرار داده است. پایگاه نظامی گلیلوت 
یکی از مهم‌ترین و راهبردی‌ترین پایگاه‌های جاسوسی- نظامی در 
سرتاسر سرزمین‌های اشغالی به شمار می‌رود که زیرساخت‌های 

اصلی جاسوسی تل‌آویو در آن قرار دارد.
حیفا هم بی‌نصیب نماند

منابع خبری عبری روز چهارشنبه از حملات موشکی جدید 
به جنوب حیفا نیز خبر دادند. به گزارش ایسنا، رسانه‌های عبری 
نوشتند: آژیر خطر در مناطق جنوب حیفا به صدا درآمد. طبق 
گزارش این رسانه‌ها، یک موشک در منطقه »بات شلومو« در 
جنوب حیفا فرود آمد. رسانه‌ها از رصد ۱۰ موشک در حیفا و 
منطقه »الکریوت« خبر دادند. این درحالی است که رسانه‌ها 
افزودند: آژیرهای خطر برای اولین بار از زمان آغاز جنگ در 
»زخرون یعقوب« به صدا درآمدند. سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی هم در این باره گفت: در پی به صدا درآمدن آژیر 
خطر در منطقه »کرمل« و »وادی عاره« در جنوب حیفا، شلیک 
پنج موشک از لبنان رصد شد. او مدعی شد تعدادی از آن‌ها 
رهگیری و تعدادی نیز در حال سقوط در منطقه رصد شدند. از 
سوی دیگر، شرکت برق رژیم صهیونیستی با بیان اینکه حمله 
موشکی اخیر به جنوب حیفا با هدف ضربه زدن به شبکه برق بوده 

است، خاطرنشان کرد: »عملیات بمباران اخیر، به نظر می‌رسد 
تلاش آشکاری برای آسیب‌رساندن به تاسیسات استراتژیک متعلق 

به شرکت برق بوده است.«
شهرداری حیفا: سانسور کنید!

شهرداری حیفا از شهرک‌نشینان صهیونیست ساکن این شهر 
خواسته هیچ‌گونه تصویری از حجم ویرانی‌های برجای مانده از 
حملات حزب‌الله لبنان منتشر نکنند. شهرداری حیفا خطاب به 
شهرک‌نشینان صهیونیست تأکید کرده که نباید هیچ تصویر و 
عکسی از مواضعی که توسط موشک‌های حزب‌الله در این منطقه 

هدف قرار گرفته در فضای مجازی منتشر شود.
حملات دیگر حزب‌الله

حزب‌الله لبنان همچنین یکی از پایگاه‌های ارتش رژیم 
صهیونیستی واقع در شمال فلسطین اشغالی را با موشک‌های 
فادی۱ هدف قرار داد. همچنین حزب‌الله از شهادت ۲ تن از 
فرماندهان خود در عملیات‌ طریق‌القدس در حمایت از غزه خبر 
داد. حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: »در حمایت از ملت 
فلسطین و مقاومت آن و دفاع از لبنان و مردم آن بامداد چهارشنبه 
پایگاه ایلانیا در شمال فلسطین اشغالی را با موشک‌های فادی۱ 
هدف قرار دادیم.« پایگاه ایلانیا متعلق به لشکر ذخیره ۱۴۶ وابسته 

به فرماندهی منطقه شمال ارتش رژیم صهیونیستی است.
حزب‌الله لبنان ظهر روز چهارشنبه از هدف قرار دادن مواضع 
ارتش رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی با ده‌ها 
موشک خبر داد. حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد در راستای 
حمایت از مردم ثابت‌قدم فلسطین در نوار غزه و مقاومت شجاعانه 
و شرافتمندانه آن‌ها و دفاع از لبنان و ملت آن دیروز مجاهدان 
مقاومت اسلامی لبنان شهرک »حتسور« را با ده‌ها موشک هدف 
قرار دادند. براساس گزارش شبکه خبری المیادین، حزب‌الله لبنان 

در بیانیه‌ای دیگر اعلام کرد مجاهدان مقاومت اسلامی در جهت 
حمایت از مردم ثابت‌ قدم فلسطین در نوار غزه و مقاومت شجاعانه 
و شرافتمندانه آن‌ها و نیز دفاع از لبنان و ملت آن پایگاه »دادو« را 

با ده‌ها موشک هدف قرار دادند.
حزب‌الله لبنان روز سه‌شنبه نیز این پایگاه را ۲ مرتبه هدف 
قرار داده بود. پایگاه »دادو« از این جهت که مقر فرماندهی جبهه 
شمال ارتش رژیم صهیونیستی است برای اشغالگران از اهمیت 
بالایی برخوردار است. این پایگاه همچنین مقر فرماندهی حملات 
جنایتکارانه این رژیم به لبنان و سوریه است. رسانه‌های رژیم 
صهیونیستی نیز گزارش دادند که شلیک ۴۰ موشک از لبنان به 
سمت »صفد« رصد شده است. این رسانه‌ها افزودند هفت تیم در 
حال اطفای حریق در چند منطقه در صفد در الجلیل اشغالی بر اثر 
اصابت موشک از لبنان هستند. منابع خبری نیز از پرتاب چندین 
موشک از سوی لبنان به منطقه الجلیل و شکست سامانه‌های 
پدافند هوائی رژیم صهیونیستی در رهگیری آن‌ها خبر دادند. 
همچنین رزمندگان حزب‌الله لبنان با موشک فادی 3 یک کارخانه 

مواد منفجره را در اراضی اشغالی موشکباران کردند.
عملیات همزمان مقاومت عراق

از طرف دیگر، مقاومت اسامی در عراق سه عملیات علیه 
مناطقی در فلسطین اشغالی انجام داد و یک منبع در مقاومت 
به المیادین تأکید کرد این عملیات‌ها تشدید خواهد شد. مقاومت 
اسامی عراق بامداد چهارشنبه با اعلام این که عملیات پهپادی 
هدفی در نزدیکی دره اردن در اراضی اشغالی فلسطین را هدف 
قرار داده است، تأکید کرد: عملیات‌ها برای انهدام سنگرهای 

دشمن با سرعت فزاینده‌ای ادامه خواهد یافت.
مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد: »با پهپاد به هدفی نظامی 
در جولان اشغالی حمله کردیم.« مقاومت اسامی عراق در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که مبارزان آن با پهپاد نقطه‌ای در جولان 
اشغالی را هدف قرار دادند. مقاومت اسامی عراق تأکید کرد 
عملیات انهدام سنگرهای دشمن با سرعت فزاینده‌ای ادامه دارد. 
در این باره رادیو ارتش اشغالگر گزارش داد: »سه پهپاد از ساعات 

پایانی شب گذشته تاکنون از عراق پرتاب شدند.«
حملات رژیم آپارتاید

نیروی نظامی اسرائیل از حمله به عمق ۱۲۰ کیلومتری خاک 
لبنان برای نخستین‌بار خبر داد. منابع خبری لبنان از شهادت و 
زخمی شدن غیرنظامیان لبنانی در موج گسترده حملات رژیم 
صهیونیستی خبر دادند. خبرگزاری لبنان گزارش داد ارتش رژیم 
صهیونیستی برای نخستین بار یک حمله به شهرک‌های الشوف و 
»المعیصره« در شهرستان »کسروان« واقع در استان جبل لبنان 
واقع در شمال بیروت در حدود ۱۲۰ کیلومتری مرز انجام داد. 
حملات رژیم صهیونیستی به لبنان روز چهارشنبه وارد سومین 
روز متوالی شد و ارتش این رژیم در موج جدید حملات خود 
مناطقی از جنوب و شرق این کشور را هدف قرار داد. شبکه 
المیادین در این باره گزارش داد که ارتش رژیم صهیونیستی 
صبح دیروز شهرک »تفاحتا« در جنوب لبنان را هدف قرار داد 
و پس از حملات شدید بامداد دیروز به شهرک‌هایی در »بعلبک« 
و »الهرمل« آرامش شکننده در »البقاع شمالی« حاکم شده است. 
ارتش رژیم صهیونیستی لحظاتی قبل نیز شهرک‌های »تولین« و 
»الحوش« را بمباران کرد. منابع محلی ویرانی گسترده در شهرک 
البازوریه در جنوب لبنان در پی حمله وحشیانه جنگنده‌های 
اسرائیلی خبر می‌دهند. جنبش مقاومت اسلامی لبنان همچنین 
بامداد چهارشنبه تأیید کرد که یکی از فرماندهان ارشد این 
جنبش در حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده است. 
حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به لبنان ادامه دارد و بر اثر 
آن شماری دیگر شهید و زخمی شده‌اند. در این شرایط با تشدید 
درگیری بین رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان، حدود ۷۰۰ 
سرباز انگلیسی به قبرس اعزام می‌شوند تا در صورت نیاز به تخلیه 

اضطراری شهروندان انگلیسی از لبنان کمک کنند.
سایر رویدادها

ارتش رژیم صهیونیستی مدعی حمله به ۶۰ زیرساخت 
اطلاعاتی حزب‌الله در لبنان شده است. این ادعای ارتش رژیم 
صهیونیستی در حالی مطرح می‌شود که تاکنون بیش از ۵۰ 
کودک و یکصد زن در موج توحش صهیونیست‌ها علیه مردم 
لبنان به شهادت رسیده‌اند. صهیونیست‌ها سه روز پیش نیز 
مدعی شده بودند 50درصد موشکهای و پهپادهای حزب‌الله را 
طی دو روز از بین برده‌اند که این ادعا، از سوی برخی دیگر از 

صهیونیست‌ها با تمسخر همراه شد.
سازمان بین‌المللی پناهجویان از آوارگی بیش از ۹۰ هزار 
لبنانی طی روز‌های اخیر به دلیل حملات صهیونیست‌ها خبر داد. 
سازمان بین‌المللی پناهجویان وابسته به سازمان ملل متحد روز 
چهارشنبه با صدور بیانیه‌ای از آواره شدن گسترده غیرنظامیان به 

دلیل حملات رژیم صهیونیستی از لبنان خبر داد.
نروژ تحقیقات مقدماتی را در مورد گزارش‌هایی مبنی بر 
ارتباط یک شرکت نروژی با پیجر‌هایی که هفته گذشته در لبنان 

منفجر شد، آغاز کرده است.

 ترامپ: مشکلات مغزی کاملا هریس 
بیشتر از بایدن 81 ساله است

 روسیه با پیشروی در استان »کورسک«
12 منطقه را پس گرفت

گزارش خبری کیهان

سازمان ملل و یکصدایی رهبران بزرگ دنیا در محکوم کردن جنایات اسرائیل

ارتش چین روز چهارشنبه یک موشک بالستیک قاره‌پیما را به سمت 
اقیانوس آرام شلیک کرد.

ارتش آزادی ‌بخش خلق چین که شاخه نظامی حزب کمونیست این کشور )در 
واقع ارتش چین( است و برنامه فضائی چین را در دست دارد، یکی از اقداماتش که 
بسیار توجه رسانه‌ها را به خود جلب کرده این است که ایستگاه مداری ایجاد کرده که 
برنامه‌اش ایجاد پایگاهی در ماه و فرود فضاپیما در مریخ است. اما برنامه‌های موشکی 
که مدت‌هاست بخشی از توسعه چین به یک قدرت بزرگ جهانی بوده نیز در دست 
این شاخه نظامی است. ارتش چین دیروز )چهارشنبه؛ 3 مهر( موشک بالستیک 
قاره‌پیمایی را به سمت اقیانوس آرام شلیک کرد. آن‌طور که ایسنا نوشته است، وزارت 
دفاع چین در بیانیه‌ای اعلام کرد: »این موشک بالستیک قاره‌پیما حامل یک کلاهک 
مصنوعی بود و در منطقه تعیین‌شده از دریا سقوط کرد. این شلیک از سمت ارتش 

آزادی‌بخش خلق، بخشی از تمرین‌های معمول سالانه بود.«
»آنکیت پاندا«، عضو ارشد در بنیاد کارنگی برای صلح بین‌المللی، گفته است: 
»این بسیار غیرعادی است و احتمالاً اولین بار در دهه‌هاست که آزمایشی مانند این را 
می‌بینیم. این آزمایش احتمالاً به نوسازی هسته‌ای در حال انجام چین اشاره می‌کند 

که در الزامات جدید برای آزمایش آشکار می‌شود.«
در گزارش جداگانه شینهوآ، به مسیر موشک پرتاب‌شده امروز و یا اینکه دقیقا 
در کجای »آب‌های آزاد اقیانوس آرام« سقوط کرده است، اشاره نشده اما آمده است 
که چین »از قبل به کشورهای مربوطه اطلاع داده است.« شینهوآ گزارش داد که 
این پرتاب »به طور مؤثر عملکرد تسلیحات و تجهیزات و سطح آموزشی نیروها را 
آزمایش کرد و به هدف مورد انتظار دست یافت.« وزارت دفاع چین همچنین اعلام 
کرده است که این پرتاب موشکی با قوانین بین‌المللی مطابقت دارد و علیه هیچ کشور 
یا هدفی انجام نشده است. آمریکا و سازمان‌های غیردولتی گفته‌اند که چین در حال 
ساخت سیلوهای موشکی خود است. اما برای آن‌ها مشخص نیست که چه تعداد 
موشک و کلاهک هسته‌ای به زرادخانه خود اضافه کرده است. به گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، مشخص نیست که چین چند بار در چنین فاصله‌ای آزمایش موشکی 
انجام می‌دهد. در سال ۱۹۸۰، چین یک موشک بالستیک قاره‌پیما را به سمت 
اقیانوس آرام جنوبی پرتاب کرد. نقشه‌ای که در آن زمان در روزنامه‌های چینی منتشر 
شد، منطقه مورد نظر را تقریبا دایره‌ای نشان می‌داد که از جزایر سلیمان، نائورو، جزایر 

گیلبرت، تووالو، ساموآی غربی، فیجی و نیوهبریدز تشکیل شده بود.

 چین یک موشک بالستیک 
به سمت اقیانوس آرام شلیک کرد

وزارت دفاع امارات در گزارشی مرموز از کشته و زخمی شدن ۱۳ نظامی 
این کشور خبر داده است.

نباید از خبرهایی که از طرف دولت‌های کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس 
منتشر می‌شود، انتظار شفافیت داشت. در یکی دیگر از این گزارش‌ها که به جای 
شفاف کردن شرایط معمایی ایجاد می‌کند، وزارت دفاع امارات متحده عربی می‌گوید 
بر اثر »یک حادثه« چهار سرباز این کشور کشته و ۹ سرباز دیگر مجروح شده‌اند. 
مهر به نقل از القدس العربی نوشت، وزارت دفاع امارات بدون هیچ توضیحی از 
کشته و زخمی شدن ۱۳ نظامی این کشور خبر داد. وزارت دفاع امارات اعلام کرد: 
»چهار نظامی این کشور بر اثر حادثه‌ای هنگام انجام وظیفه کشته و ۹ نفر دیگر 
زخمی شدند.« توضیحی از سوی وزارت دفاع امارات درباره جزئیات حادثه بیان نشده 
است. وزارت دفاع امارات به خانواده نظامیان کشته شده تسلیت گفت و با آن‌ها ابراز 
 همدردی کرد. همچنین وزارت دفاع امارات از مداوای زخمی شدگان نیز خبر داد. 

بر اساس این اطلاعیه این افراد »در حال انجام وظیفه خود در کشور« بودند.
گفتنی است، در همین زمینه وزارت دفاع این کشور اوایل بهمن سال گذشته 
از کشته‌ شدن سه سرباز از نیروهای مسلح امارات به همراه یک افسر نیروی دفاعی 
بحرین در حمله‌ گروه الشباب به یک پایگاه نظامی در پایتخت سومالی خبر داد. به 
گفته این وزارتخانه این افراد، سربازان نیروهای مسلح سومالی را به عنوان بخشی 
از توافقنامه بین امارات و سومالی آموزش می‌دادند. همچنین ۲۲ سرباز این کشور 
شهریور ‍۱۳۹۴ در عملیات نظامی به رهبری سعودی در یمن علیه انصارالله این 

کشور کشته شدند.

شماری از کودکان لبنانی که
 در حملات اسرائیل

به شهادت رسیده‌اند 

گوشه‌ای از نتایج 
حملات حزب‌الله 
به شمال اسرائیل

در پی تشدید بحران مهاجرت غیرقانونی در اروپا، آلمان و فرانسه 
در نامه‌ای از کمیسیون اتحادیه اروپا درخواست کردند مذاکرات درباره 

توافقنامه پناهندگی با انگلیس به منظور مهار مهاجران را آغاز کند. 
بحران مهاجرت غیرقانونی بار دیگر در اتحادیه اروپا تبدیل به دغدغه جدی در 
دولت‌های قاره سبز شده است. طی ماه‌های اخیر به دنبال چندین عملیات تروریستی 
از سوی مهاجرین،  دولت آلمان رویکرد بسیار سختگیرانه‌ای در قبال مهاجرین 
غیر قانونی اتخاذ کرد. دولت فرانسه نیز جدیداً اعلام کرده است که تصمیم دارد 
سیاست‌های سختگیرانه‌تری را در این زمینه اتخاذ کند مسئله‌ای که بحث‌های جدی 
در این کشور دامن زده و احزاب مخالف دولت ماکرون را به نژادپرستی متهم کرده‌اند. 
همزمان وزرای کشور فرانسه و آلمان در نامه‌ای از اتحادیه اروپا خواستند توافقنامه 
پناهندگی با انگلیس امضا کند. به گزارش تسنیم به نقل از نشریه »فوکوس« آلمان، 

وزرای دو کشور برگزیت را عامل مخربی بر بحران مهاجرت در اروپا اعلام کرده‌اند.
 بر اساس این گزارش روزنامه تلگراف با استناد به نامه‌ای از »نانسی فایزر«، وزیر 
کشور آلمان و همکار فرانسوی او »جرالد دارونین« گزارش داد که خروج انگلیس از 
اتحادیه اروپا تأثیرات بسیار مخربی بر انسجام سیاست مهاجرتی اتحادیه داشته است. 
در این نامه خطاب به کمیسر داخلی اتحادیه اروپا آمده است: فقدان مقرراتی که 
جابه‌جایی افراد بین بریتانیا و منطقه شینگن را تنظیم می‌کند، بدیهی است که به 
پویایی جریان‌های مهاجرت کمک می‌کند. این امر افرادی را که از مسیر عبور از کانال 
انگلیسی و دریای شمال برای رسیدن به انگلیس استفاده می‌کنند، به خطر می‌اندازد.
در این نامه از طرف این دو وزیر اروپایی آمده است: مسیرهای مهاجرت از طریق 
سرزمین اصلی اروپا به بریتانیا تقریباً یک‌سوم ورود غیرقانونی به منطقه شینگن را 
نشان می‌دهد. فقدان چشم‌انداز قانونی در بریتانیا مردم را به مخفی شدن تشویق 
می‌کند و شبکه‌های قاچاق را تقویت می‌کند. در این نامه، آلمان و فرانسه همچنین 
شکایت کرده‌اند که سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا به توافقات قبلی پناهندگی 

اروپا پایبند نیستند. 

مترجم: سید محمد امین‌آبادی
هفته گذشته‌، موج حملات اسرائیل به لبنان از جمله انفجار 
دستگاه‌های ارتباطی و حملات هوائی به ضاحیه در حومه بیروت، ضربه 
سنگینی به حزب‌الله وارد کرد. علاوه‌بر تلفات بالای غیرنظامیان، در این 
حملات ده‌ها تن از مبارزان حزب‌الله از جمله فرماندهان ارشد واحد رضوان 
کشته شدند. روز دوشنبه هفته جاری نیز اسرائیل حملات خود را با بمباران 
شدید جنوب لبنان و دره بقاع تشدید کرد که طی چند ساعت بیش از 

1000 غیرنظامی کشته و زخمی شدند. 
با وجود شدت این حملات‌، واکنش مردمی و پاسخ سریع نظامی 
حزب‌الله در آخر هفته نشانه‌ای قوی از تاب‌آوری برای مردم عادی لبنان 
و نیروهای مقاومت بود. در داخل لبنان، حملات خونین اسرائیل موجی 
از همدردی عمومی و همبستگی مردمی و حمایت از هزاران قربانی را 
برانگیخت. کمپین‌های انتقال خون و پزشکان داوطلب به تلاش‌های نجات 
و درمان پیوستند. شخصیت‌های رسمی دولت لبنان و جناح‌های سیاسی 
نیز که روابط تنش‌آمیزی با حزب‌الله دارند مانند »جریان ملی آزاد« و 
»حزب سوسیالیست ترقی‌خواه« ولید جنباط رهبر درزوی‌های لبنان 
همبستگی خود را با حزب‌الله اعلام کردند. موضع آنها، حتی اگر نمادین 
هم باشد، موج تردید و ترسی را که مخالفان سنتی حزب‌الله به دنبال 

حملات اسرائیل به راه انداخته بودند، کاهش داد.
در جبهه نظامی، حزب‌الله در واکنش به حملات اسرائیل ده‌ها موشک 
کوتاه‌برد و دوربرد پرتاب کرد که چندین مرکز شهری را تا جنوب حیفا 
در فلسطین اشغالی مورد اصابت قرار داد. اهداف حملات موشکی حزب‌الله 
شامل تاسیسات نظامی مانند یک مجتمع تولید وسایل الکترونیک و »رمات 
دیوید«، پایگاه هوائی بزرگ اسرائیل بود. مهم‌تر از آن، تشدید عملیات 
مقاومت و اقدام متقابل حزب‌الله در واکنش به حملات اسرائیل تاکنون 
اهداف اعلام شده اسرائیل را خنثی کرده است. دو هدف استراتژیک اصلی 
رژیم صهیونیستی جدا کردن جبهه شمالی از غزه و بازگرداندن ده‌ها هزار 
شهرک‌نشین آواره به شهرک‌های خود در شمال فلسطین اشغالی است؛ 

دستیابی به هیچ یک از این دو هدف قریب‌الوقوع به نظر نمی‌رسد.
در آخر هفته شیخ »نعیم قاسم« معاون دبیرکل حزب‌الله، اعلام کرد 
که »مقاومت لبنان برای مقابله با همه احتمالات نظامی آماده است. هرگز 
نوع پاسخ به حمله رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت را مشخص 
نخواهیم کرد، وارد مرحله جدیدی به نام نبردِ حسابِ باز شده‌ایم که ممکن 

است به آوارگی بیشتر صهیونیست‌ها منجر شود.«
موج کنونی حملات موشکی حزب‌الله، ده‌ها هزار نفر از ساکنان چندین 
شهر و شهرک صهیونیست‌نشین را به جست‌وجوی سرپناه سوق داده است. 
مدارس تعطیل شده‌اند. بر اساس گزارش‌ها به بیمارستان‌ها دستور داده 
شده است که مجروحان خود را به پناهگاه‌های زیرزمینی بفرستند. میزان 
خسارات وارده به پایگاه‌های نظامی اسرائیل به دلیل سانسور و ممنوعیت 
شدیدی که از سوی تل‌آویو برای پوشش رسانه‌ای تلفات و خسارات اعمال 
شده مشخص نیست. اما این واقعیت که این مکان‌ها در برد آتش حزب‌الله 
قرار دارند و سامانه دفاع موشکی معروف اسرائیل، »گنبد آهنین«، کاملًا 
در مقابل حملات موشکی حزب‌الله ایمن نیست، بازدارندگی اسرائیل 
را بیش از پیش تضعیف می‌کند. موشک‌های برد بلند حزب‌الله که در 
پناهگاه‌های زیرزمینی دور از مرز مستقر شده‌اند، نیز نشانه‌های بدی برای 
یک حمله زمینی به خاک لبنان در جنوب رودخانه لیتانی به‌شمار می‌آید. 
حمله زمینی بی‌محابا‌، سربازان اسرائیلی را در تیررس نیروهای حزب‌الله 
قرار خواهد داد و از این‌رو، نمی‌تواند مناطق شمالی را از راکت‌هایی که 
از بالای سر آنها شلیک می‌شود، محافظت کند. بیانیه‌های همبستگی 
منطقه‌ای و اقدام نظامی حمایتی متحدان حزب‌الله در فلسطین، یمن و 
عراق نیز پس از این حملات دکترین »وحدت میادین« را بیشتر تقویت 
کرده است. دکترین»وحدت میادین« یادآور این موضوع است که جنگ 
کنونی نمی‌تواند به‌صورت جزئی و تکه‌تکه دیده شود. همه جبهه‌ها به هم 
مرتبط هستند. از دست دادن یکی به معنای از دست دادن دیگری است 

و بالعکس.
حزب‌الله بارها اعلام کرده است که بهترین راه برای بازگرداندن 
شهرک‌نشینان اسرائیلی به شهرک‌های شمالی فلسطین اشغالی پایان دادن 
به جنگ اسرائیل علیه غزه است. به‌طور مشابه، حماس پیشنهاد ماه می‌ 
رئیس‌جمهور آمریکا، جو بایدن، را پذیرفته است که شامل آتش‌بس دائمی، 
پایان اشغال غیرقانونی اسرائیل و پایان محاصره سرزمین و تبادل زندانیان 

تحت میانجی‌گری می‌شود.
تشدید خطرناک تنش از سوی اسرائیل در جبهه شمالی نشان می‌دهد 
که تل‌آویو تمایل به حل و فصل منصفانه و معقول این بحران را ندارد. 
در حالی که اسرائیل به‌طور وقیحانه به لبنان حمله می‌کند، نیروهای آن 
به بمباران وحشیانه، محاصره و ترساندن فلسطینی‌ها در غزه نیز ادامه 
می‌دهند. در کرانه باختری نیز ارتش اسرائیل به حملات خشونت‌آمیز خود 
علیه اردوگاه‌ها، شهرک‌ها و روستاهای اشغالی این منطقه ادامه می‌دهد و 
اوباش شهرک‌نشین هم به ویران کردن خانه و کاشانه جوامع فلسطینی 

ادامه می‌دهند.
با وجود تمامی بهانه‌های دیپلماتیک ایالات متحده در این زمینه، 
عدم انعطاف‌پذیری اسرائیل بدون حمایت‌های نظامی، مالی و دیپلماتیک 
ادامه‌دار آمریکا و متحدان غربی آن امکان‌پذیر نخواهد بود. اسرائیل 
همچنین از محکومیت‌های بی‌خاصیت سازمان ملل، اعتراضات بی‌نتیجه 
رقبای آمریکا مانند چین و روسیه و همدستی آشکار دولت‌های عربی، 
به‌ویژه کشورهای هم‌مرز با فلسطین مانند اردن و مصر، جسورتر شده است.

زمانی که این موضوع در یک زمینه کلی‌تر دیده می‌شود این حقیقت 
که نیروهای مقاومت غیردولتی و فاقد منابع در فلسطین، لبنان و یمن 
توانسته‌اند یک جنگ فرسایشی مؤثر را در برابر زرادخانه پیشرفته اسرائیل 
که با حمایت یک ابرقدرت همراه است برای یک سال ادامه دهند، خود 
 به‌ عنوان یک دستاورد تاریخی در تاریخچه جنگ‌های آزادی‌بخش 

ضد استعماری جهان به‌شمار می‌آید.
هنوز مشخص نیست که این مقاومت تا چه زمانی ادامه خواهد یافت. با 
این حال، با توجه به اراده‌ آهنین مقاومت و مشکلات و تناقضات داخلی که 
اسرائیل نیز با آنها مواجه است، شانس‌های قابل توجهی در این میان برای 
مقاومت وجود دارد. زمان این مسئله را نشان خواهد داد. سؤال فوری‌تر این 
است که بقیه جهان، به‌ویژه قدرت‌هایی که نگران تحکیم مجدد امپریالیسم 
آمریکا در منطقه هستند، تا چه زمانی می‌خواهند کنار بنشینند و تنها 

تماشاگر باشند. 
منبع‌: میدل ایست آی

نگاه

معمای کشته و زخمی شدن 13 نظامی اماراتی 
در شرایط مرموز

»فلسطین« و »محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی« پرُتکرارترین نام و موضوعی بود 
که در هفتاد و نهمین مجمع‌عمومی سازمان ملل 
از سوی رهبران کشورها تکرار شد و تلاش‌های 
آمریکا و آن چند کشور غربی نیز نتوانست، فضای 
ضد صهیونیستی سازمان ملل را تحت‌الشعاع قرار 

دهد.
»بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در 
این دور از نشست مجمع عمومی سازمان ملل شرکت 
نکرد. صهیونیست‌ها اگرچه جنگ در لبنان و غزه را بهانه 
این غیبت عنوان کرده‌اند اما کیست که نداند، نفرت 
جهانی از این رژیم به شدت در وقوع این غیبت تاثیر 
داشته است. نتانیاهو از سوی دادگاه‌های بین‌المللی به 
جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی محکوم شده و بسیاری 
از کشورها حتی در غرب اعلام کرده‌اند، در صورت سفر او 

به کشورشان، دستگیرش خوهند کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، نام غزه و فلسطین در 
طول برگزاری مجمع‌عمومی سازمان ملل در نیویورک 
بارها در صحن این سازمان طنین‌انداز شد. بسیاری از 
رهبران بزرگ جهان از جمله مقامات ارشد کشورهای 
ایران، قطر، ترکیه و آفریقای جنوبی با انتقاد از اقدامات 
رژیم صهیونیستی، خواستار اقدامات بین‌المللی برای 
متوقف کردن جنایت‌های این رژیم نسل‌کش شدند. 
شمار زیادی از مقامات عالی‌رتبه کشورهای دنیا در 
سخنرانی‌های خود در روز گذشته، خواستار پایان‌یافتن 
جنگ اسرائیل و حماس و همچنین کاهش تنش‌ها در 

مرز بین سرزمین‌های اشغالی و لبنان شدند.
نتانیاهو؛ هیتلری دیگر

روز گذشته، انگشت اشاره تعداد زیادی از سران 
کشورها به‌سوی »بی‌بی« نشانه رفته بود. رجب طیب 
اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در سخنانی نخست‌وزیر 
اسرائیل را با هیتلر مقایسه و تأکید کرد که »ما باید 
نتانیاهو و باند جنایت‌کار وی را با ائتلاف انسانی متوقف 
کنیم همان‌طور که چندین دهه پیش، هیتلر متوقف 
شد«. »گوستاوو پترو« رئیس‌جمهور کلمبیا هم در 
سخنان خود به‌شدت از نتانیاهو انتقاد کرده و او را یک 
»مجرم« خطاب کرد. وی در سخنرانی خود تأکید کرد که 
جهان با کشتار دسته‌جمعی مردم غزه توسط بمب‌های 

مجرمی مثل نتانیاهو مواجه است.
آمریکا شریک جنایت‌های اسرائیل

برخی مقامات کشورهای دنیا ضمن محکوم‌کردن 
اسرائیل، از حمایت برخی قدرت‌های جهانی از جمله 
آمریکا از رژیم صهیونیستی انتقاد کردند. رئیس‌جمهور 
کلمبیا با اشاره به آمار بالای افراد کشته شده در غزه و 
بی‌توجهی بعضی کشورها اظهار داشت: »۲۰ هزار کودک 
تا به امروز کشته شده‌اند؛ آن وقت رئیس‌جمهورها در 
راهروهای سازمان ملل در حال خندیدن هستند«. پترو 
تصریح کرد که »فقط صدای قدرت‌های جهانی در 
صحنه‌های بین‌المللی شنیده می‌شود«. وی تأکید کرد که 
»وقتی غزه بمیرد؛ انگار انسانیت مرده است«. این مقام 
کلمبیایی همچنین افزود: قدرت یک کشور در جهان حالا 
دیگر بر اساس قدرت سیاسی و اقتصادی آن سنجیده 

نمی‌شود؛ بلکه بر اساس توانایی نابودسازی انسانیت 
سنجیده می‌شود. پترو تأکید کرد که قدرت‌های بزرگ به 
»رأی ما برای پایان‌دادن به نسل‌کشی توجهی نمی‌کنند«. 
او اذعان کرد که »به حرف ما که به دنبال حفظ زندگی 

هستیم توجهی نمی‌شود«.
جنگ غزه؛ تیرخلاص به اعتبار نهادهای بین‌المللی

اظهارات بسیاری از سخنرانان مجمع‌عمومی سازمان 
ملل از ناامیدی این سران از نهادهایی چون سازمان ملل 
برای برقراری صلح حکایت داشت به‌ویژه آنکه اسرائیل 
نه‌تنها به جنایت‌های خود در غزه پایان نداده است؛ بلکه 
دامنه جنگ را به لبنان نیز کشیده است. »تمیم بن حمد 
آل ثانی« امیر قطر در سخنان خود با اشاره به مخالفت 
کشورش با خشونت و تعرض به غیرنظامیان تصریح کرد 
که »جنگ وحشیانه جاری علیه غزه تیرخلاص به اعتبار 
نهادهای بین‌المللی است«. امیر قطر در جریان سخنرانی 
خود در سازمان ملل گفت: عدم مداخله برای توقف تجاوز 
اسرائیل به غزه، یک رسوایی بزرگ است. برخی بر این 
باورند که احتمال به حاشیه راندن مسئله فلسطین وجود 
دارد، ولی این مسئله، به‌هیچ‌عنوان به حاشیه رانده نخواهد 

شد.
اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه هم با انتقاد از عملکرد 
شورای امنیت سازمان ملل این سؤال را مطرح کرد که 
شورای امنیت برای متوقف‌سازی نسل‌کشی در غزه منتظر 

چیست؟
»سیریل رامافوسا« رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی 
ضمن محکوم‌کردن اقدامات رژیم صهیونیستی در 

غزه خواستار ایجاد تغییرات و اصلاحات در شورای 
امنیت سازمان ملل شد. وی ساختار کنونی را »منسوخ 
شده« توصیف کرد.رامافوسا با انتقاد از حکمرانی برخی 
کشورهای خاص بر شورای امنیت تأکید کرد که شورای 
امنیت در شکل کنونی به »مجمع اختصاصی ۵ کشور« 
تبدیل شده است. تنش‌ها در مرز لبنان و سرزمین‌های 
اشغالی، نگرانی‌ها از به راه‌افتادن یک جنگ تمام‌عیار در 
منطقه را افزایش داده است. سایمون هریس، نخست‌وزیر 
ایرلند روز سه‌شنبه در این باره به خبرنگاران گفت: 
»بسیاری از افراد به این امید به سازمان ملل آمدند که 
زمینه‌ای برای کاهش تنش‌ها فراهم شود در عوض، ما هر 
ساعت به شکلی عظیم، شاهد تشدید درگیری‌ها هستیم.«

جنایت جنگی اسرائیل در غزه
واژه‌های نسل‌کشی و جنایت جنگی از جمله 

پرتکرارترین واژگان مورد استفاده توسط مسئولان 
کشورهای مختلف جهان در سازمان ملل بود. اقدامات 
اسرائیل در غزه حتی صدای پادشاه اردن را هم درآورد. 
عبدالله دوم، پادشاه اردن در سخنانی، کوچاندن اجباری 
مردم فلسطین را به‌مثابه جنایت جنگی دانست. وی 
همچنین با اشاره به کشتار غیرنظامیان در غزه تأکید 
کرد که رژیم صهیونیستی در جنگ علیه غزه، کودکان، 
روزنامه‌نگاران، نیروهای امدادرسانی و کادر درمان را بیش 
از هر جنگی در تاریخ مدرن به قتل رسانده است. این 
مقام اردنی که سابقه همکاری با رژیم صهیونیستی را 
در گذشته به‌ویژه در زمان حمله ایران به اسرائیل در 
کارنامه خود دارد؛ ضمن انتقاد از جامعه بین‌الملل گفت: 
این جامعه با پذیرش اشغال فلسطین توسط اسرائیل، 
آسان‌ترین راه را انتخاب کرده است؛ ولی این وضعیت راه 
به جایی نخواهد برُد. ملک عبدالله همچنین تصریح کرد 
که اسرائیل در طول سالیان از خطوط قرمز بسیاری عبور 

کرده است.
همه‌پرسی سراسری؛ حق همه مردم فلسطین

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران نیز در سخنرانی 
خود در سازمان ملل خواستار اقدام بین‌المللی برای 
متوقف کردن خشونت در غزه و برقراری آتش‌بس دائمی 
در این منطقه شد. رئیس‌جمهور ایران تنها راه پایان‌دادن 
به کابوس هفتادساله ناامنی در غرب آسیا و جهان را 
»بازگرداندن حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین« دانسته 
و پیشنهاد کرد که تمامی مردم فلسطین با شرکت در یک 

همه‌پرسی، سرنوشت آینده خود را تعیین کنند.

اسرائیل: ما صلح‌جو هستیم!
مقامات اسرائیلی در سازمان ملل در واکنش به 
انتقادات گسترده بین‌المللی، بدون اشاره به کشتار بالغ 
بر ۴۱ هزار غیرنظامی، خود را »صلح‌جو« معرفی کردند. 
مسئولان ارتش این کشور هم پیش‌تر از این، ارتش رژیم 
صهیونیستی را »اخلاقی‌ترین ارتش جهان« توصیف کرده 
بودند.در حالی که حمایت‌های چند کشور معدود از جمله 
ایالات متحده، انگلیس و آلمان از اسرائیل موجب شده 
است تا اقدامات جدی‌ای علیه این رژیم صورت نگیرد؛ رژیم 
صهیونیستی جنگ را به لبنان گسترش داده است. اسرائیل 
در ادامه جنایت‌های خود، شماری از مردم لبنان را نیز به 
 شهادت رسانده است. این رژیم با منفجرکردن پیجرهای 
مردم عادی در لبنان، هزاران نفر از این افراد را به‌شدت 

مصدوم کرده و ده‌ها تن از آن‌ها را هم به شهادت رساند.
جان مرشایمر: حماس راهی جز مقاومت ندارد

جان مرشایمر، استاد مشهور روابط بین‌الملل و 
نظریه‌پرداز مشهور آمریکایی نیز طی گفت‌و‌گویی تصویری 
به تحلیل جنگ غزه پرداخت. او گفت: »این‌طور نیست 
که هفتم اکتبر در خلأ رخ ‌داده باشد؛ فلسطینی‌ها اساساً 
زندانیانی در این زندان روباز بزرگ بودند و آنچه آن‌ها 
تلاش می‌کردند انجام دهند، خروج از این وضعیت بود 
و به‌سختی می‌توان آن‌ها را سرزنش کرد. حقیقت این 
است که اگر اشغالگری وجود نداشت، شما حماس را 
نداشتید و مشکلی هم وجود نداشت. تا زمانی که برای 
فلسطینی‌ها حق تعیین سرنوشت وجود نداشته باشد، 

قیام‌های بیشتری در آینده رخ خواهد داد.«

اروپا و بحران مهاجران غیر قانونی


